
編集　土浦南RC会報委員会Tsuchiura South Rotary Club   Weekly Report

土浦南ロータリークラブ第2820地区

2023～2024年度
国際ロータリーテーマ

Tsuchiura South Rotary Club   Weekly Report

週報
■｠例 会 場 L’AUBE kasumigaura
 TEL.029-875-8888
■｠例会日時 火曜日　12:30～13:30
■｠事 務 局 土浦市真鍋1-2-6 金塚ビル3F
 TEL 029-823-4524 FAX 029-869-9006
■｠ホームページ http://tsuchiura-south-rc.com
■｠Eメール t_minami@lapis.plala.or.jp

会長 伊東 和幸　幹事 設田 賢哉
■｠例 会 場 L’AUBE kasumigaura
 TEL.029-875-8888
■｠例会日時 火曜日　12:30～13:30
■｠事 務 局 土浦市真鍋1-2-6 金塚ビル3F
 TEL 029-823-4524 FAX 029-869-9006
■｠ホームページ http://tsuchiura-south-rc.com
■｠Eメール t_minami@lapis.plala.or.jp

会長 楠 英夫　幹事 楢戸 憲一

出席状況

2024 年 1 月 23 日　 23 号
2024 年 1 月 16 日　第 2例会報告

₁．点　　鐘	 楠英夫会長

₂．ロータリーソング斉唱

（奉仕の理想）

₃．幹事報告	 粟野哲雄副幹事

₄．点　　鐘	 楠英夫会長

（司会進行：山口裕由ＳＡＡ）

《新年会》

司会：阿部彰親睦活動委員長

₁．会長挨拶　　　　楠英夫 会長

₂．乾　　杯

海老原一郎 2020 ～2021 年度会長

₃．年男の方々へのお祝いの品贈呈

₄．中 締 め	 完賀浩光 会長エレクト

₅．手に手つないで

地区 HP 地区行事予定

会員数 出席数 出席免除 出席率 全員出席卓 3名以上欠席卓 メークアップ 出席訂正率
名 名 名 ％ 卓 卓 名 ％

87 57 6 67.86 2・3・4・9 6・11・18 9 79.52

次週のプログラム
1 月 30 日（火）の例会は，土浦消防本部 予防課長 
比氣武行様をお迎え致します。

本日のプログラム
茨城キャリア形成学び直し支援センター・制度普
及推進員 鈴木弘美様をお迎え致します。

雪の金閣寺（撮影 井坂公一会員）



【会長挨拶】	 楠 　 英 夫 会長

第一例会でお目にかかれなかった方々もいらっしゃいますので，改めま
して皆様新年あけましておめでとうございます。今年も宜しくお願い致し
ます。
年明けから能登半島地震や航空機事故など不穏なスタートとなりました
が，今年は辰年，また年男の会員の方も数多くいらっしゃいます。その方々
の運気に乗じて今年も登り竜のように上昇し良い年になればと思っており

ます。
これからの後半戦，是非とも皆様のお力添えをいただいて，スムーズに会が進行するように
頑張って参りますので，宜しくお願いします。
年が明けて温度差が激しく，乾燥しておりますので，体調を崩している方が大勢おります。
皆様も体調管理をしっかりして今年一年，元気に乗り切ってください。本日は多くの方にご参
加頂いておりますので大いに飲んで楽しく過ごして頂ければ，ありがたいと思います。以上，
簡単ではございますが挨拶とさせて頂きます。ありがとうございました。

～年男の皆さんから一言～

・渡邉勝男 会員（昭和 15 年生まれ）
皆さんもできるだけ長く年男，年女を
お祝いして頂けるように元気に過ごして
頂ければと思います。今後とも宜しくお
願い致します。

・的場弘幸 会員（昭和 27 年生まれ）
ロータリーに参加して今年で 17 年目となります。長く続いているのは皆さんのお陰です。
今後とも宜しくお願い致します。

・粟野哲雄 会員（昭和 39 年生まれ）
還暦でロータリークラブでの役職を頂け，本当にありがたい年となります。
一生懸命やらせて頂きますので，今後とも宜しくお願い致します。

・井坂雄祐 会員（昭和 39 年生まれ）
気が付けば還暦，ただ諸先輩方が本当に皆さん若くて，先輩方に負けないように 1年間全力
で走りたいと思います。今後とも宜しくお願い致します。

・説田賢哉 会員（昭和 39 年生まれ）
本当にあっという間に還暦を迎えたという思いです。人生 100 年と言いますけれども，おそ

新年会新年会



らく今と同じような感覚で飲んで騒いでいけるのは，イメージとして残り 10 年ぐらいでしょ
うから，10 年間猛ダッシュで行くつもりです。今後とも宜しくお願い致します。

・髙野竜也 会員（昭和 39 年生まれ）
昭和 39 年組ということで今日は粟野さん，説田さん，井坂さんが参加していますが，井坂
さんの還暦に関しては様々な思いがあります…。私は，30 歳ぐらいからずっと同じような生
活をしてきましたが，さすがに日に日に記憶が飛ぶことが多くなってきました。いつまでも若
くないということを実感していますので，今年は健康にも気を使っていこうと思います。今後
とも宜しくお願い致します。

本日参加できなかった会員
勝田達也 会員（昭和 39 年生まれ）
楢戸憲一 会員（昭和 39 年生まれ）
木村英明 会員（昭和 51 年生まれ）

乾杯　海老原パスト会長



手に手つないで

中締め　完賀副会長


